
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 35Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

CONTRATO Nº 063/2019 – SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, referente ao item 17 (Projetor Multimídia), visando à re-
novação da infraestrutura dos equipamentos de informática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.187,08 (um mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Av. Canaã, nº 3000, 1º Andar, sala 01, CEP: 
76.870-140, Arquimedes - Rondônia
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508168
CONTRATO Nº 055/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, referente ao item 01 (Servidor de Rede com garantia on 
site), visando à renovação da infraestrutura dos equipamentos de infor-
mática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.618,20 (quarenta e quatro mil, seiscentos e 
dezoito reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: PRINT SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Construtor Sebastião Soares, nº 40, 
salas 1004/1005/1006, Edifício Infi nity Center – Praia Costa, CEP: 29.101-
350, Vila Velha.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508159
CONTRATO Nº 062/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, referente aos itens 14 e 19 (Bateria CR2032 e Pen Drive 
32GB), visando à renovação da infraestrutura dos equipamentos de infor-
mática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.848,00 (um mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: DADB REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ENDEREÇO DA CONTRATADA: SAI SUL, Qd. 5 – C, AE 11, nº 110, Ed. Tas-
sula, sala 204, Zona Industrial, CEP: 71.200-055, Brasília-DF.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508167
CONTRATO Nº 056/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA, referente ao item 03 (ROTEADOR WIRELESS BÁSICO), 
visando à renovação da infraestrutura dos equipamentos de informática 
desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 810,00 (oitocentos e dez reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Fornaciari, nº 82, Bairro: Pedro II, CEP: 
30.770-010,  Belo Horizonte-MG.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508161
CONTRATO Nº 057/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS 
DE INFORMÁTICA, referente ao item 05 (Impressora Multifuncional Mo-
nocromática), visando à renovação da infraestrutura dos equipamentos de 
informática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTO LTDA.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rodovia Governador Mário Covas, nº 882, 
Armazém 01, Bairro: Padre Mathias, CEP: 29.157-100, Cariacica/ES.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508162
CONTRATO Nº 059/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, referente aos itens 07, 08 e 09 (Fonte de Alimentação; 
Mouse Óptico; Teclado), visando à renovação da infraestrutura dos equipa-
mentos de informática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.201,80 (três mil, duzentos e um reais e oi-
tenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: FAMAHA - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA 
LTDA.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Av. Angelo Caleffi  , nº 416, Centro, CEP: 
99.740-000, Barão de Cotegipe-RS.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508164
CONTRATO Nº 064/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 26.651,85 (Vinte e seis mil, seiscentos e cin-
quenta e um reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 / Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338 / Natureza de Despesa: 3390-30 / Fonte de Recurso: 
0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: DELGADO SOUZA COMÉRCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Do Fio, nº 264, Sala H, Bairro: Guana-
bara, CEP.: 67.010-550,  Ananindeua-PA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508226
CONTRATO Nº 058/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA, referente ao itens 6 e 20 (Disco Rígido - Hd 
interno e Hd Externo 2 TB), visando à renovação da infraestrutura dos 
equipamentos de informática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.646,72 (um mil, seiscentos e quarenta e seis 
reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: JP COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS EIRELI.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Emílio Pozza, nº 228, Bairro: Maria Go-
retti, CEP: 95.707-052, Bento Gonçalves - RS.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508163

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, Autarquia Estadual, criada 
pela Lei nº 4.584/75, com sede na Rodovia Augusto Montenegro, km 09, s/
nº - Parque Guajará, como ente responsável pela política agrária paraense, 
NOTIFICA, através do presente EDITAL, os interessados abaixo relaciona-
dos a comparecerem à sede do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, para 


